



## TÕRVA VALLAVOLIKOGU

### VOLIKOGU ISTUNGI PROTOKOLL

Tõrva

15.10.2019 nr 1-1/2019/8

Algus 16.00

Lõpp 17.15

Istungit juhatas volikogu esimees Enn Mihailov, protokollis vallasekretäri abi Tiina Õunpuu.

**Võtsid osa volikogu liikmed:** Vello Jaska, Agu Kabrits, Karl Kirt, Evelin Kuljus, Ilmar Kõverik, Margo Metsoja, Enn Mihailov, Harry Mägi, Ilona Osijärv, Maire Riit, Ahti Saar, Indrek Sarap, Aleksander Zemskov, Marko Tamm, Tarmo Tamm, Indrek Valner, Eero Viisu, Tiiu Vips, Kalle Vister.

**Istungist võtsid kutsututena osa:** Tõrva vallavanem Maido Ruusmann, Tõrva abivallavanem Aivar Uibu, Tõrva Vallavalitsuse vallamajanduse osakonna juhataja Tõnu Jaansalu, Tõrva Vallavalitsuse finantsjuht Maire Appo, Tõrva Vallavalitsuse vallasekretäri abi Tiina Õunpuu, Tõrva Vallavalitsuse keskkonnaspetsialist Madis Mumm, Tõrva Vallavalitsuse sotsiaalosakonna juhataja Taimo Tugi ja Tõrva Kultuurimaja juhataja Pille Ilisson.

#### **Päevakord:**

##### **1. Vallavanema informatsioon**

##### **2. Tõrva valla lemmikloomade registri asutamine ja põhimäärus**

##### **3. Tõrva Vallavolikogu 20.02.2018 määruse nr 10 „Sotsiaalhoolekandelse abi osutamise tingimused ja kord“ muutmine**

##### **4. Ülevaade Tõrva Kultuurimaja tööst**

Tõrva Vallavolikogu esimees Enn Mihailov avas istungi. Ta vabandas volikogu liikmete ees, kes ei saanud istungi materjali õigeaegselt kätte, kuna neile saadetud e-kiri läks rämpsposti. Vallavalitsuse IT spetsialist tegeleb probleemiga.

Volikogu esimees Enn Mihailov palus esitada parandused ja täiendused seoses päevakorra projektiga. Küsimusi ja täiendusi ei esitatud. Enn Mihailov pani päevakorra projekti hääletusele.

Ühehäälselt 17-poolthäälega kinnitati istungi päevakord järgmiselt:

#### **Päevakord:**

##### **1. Vallavanema informatsioon**

##### **2. Tõrva valla lemmikloomade registri asutamine ja põhimäärus**

##### **3. Tõrva Vallavolikogu 20.02.2018 määruse nr 10 „Sotsiaalhoolekandelse abi osutamise tingimused ja kord“ muutmine**

##### **4. Ülevaade Tõrva Kultuurimaja tööst**

*Kell 16.04. saabuvad istungile volikogu liikmed Marko Tamm ja Tarmo Tamm.*

## 1. Vallavanema informatsioon

Ettekandja: vallavanem Maido Ruusmann

Vallavanem Maido Ruusmann andis ülevaate vallas toimunud istungite vahelisel ajal. Septembrikuu rahvastikusündmused: sünde 9, surmasid 6, saabus 25, lahkus 29, vallasiseselt vahetas elukohta 13 inimest. Kassapõhine tulumaksu laekumine eelarvesse septembris oli 365 695 eurot, mis on 11% suurem võrreldes 2018. a septembriga. Tõrva-Helme kergliiklustee valgustuse ehitustööd on lõppemas, läbirääkimised käivad kolme posti paigaldamise osas. Tõrva valla välisvalgustuse rekonstrueerimistööde projekteerimistööde teostaja on OÜ Keskkonnaprojekt, käivad ettevalmistused projekteerimiseks. Maanteeameti tellimisel käivad tööd liikluse ohutumaks muutmiseks. Eesmärk on kiirused alla saada, ülekäiguradade valgustus ja kauaoodatud bussipeatused.

Volikogu liige Aleksander Zemskov lisas märkusena, et osa inimestest on arvamusel, et liikluskorralduslike töid teeb vald ja palus võimalusel kajastada, et valla raha ei lähe nendesse töödessa, seda teeb Maanteeamet.

Vallavanem Maido Ruusmann jätkas: KEK-i nn "tiivasirutuse" osalise demonteerimise- ja remonttööd on lõpetatud, kevadesse lükkuvad viimistlustööd. Helme linnuse 2019. a tööd on lõpetatud. Kiriku varemete konserveerimistööd lõpevad 31.10.2019. Aastaks 2020 on jätkutöödeks esitatud toetuse taotlused Muinsuskaitseametile. Helme koduloomuuseumi kuuri katusekatte vahetus on lõpetatud. Tõrva Gümnaasiumi lifti ja invapanduse ehitustööde hange on käimas. Pakkumuste esitamise tähtaeg 31.10.2019. Sellel nädalal toimuvad üldplaneeringu eskiisi piirkondlikud arutelud. Vallamajanduse osakonna tegemised. Kruusateede remont on tehtud, osaliselt üle vaadatud. Enampakkumisele on suunatud järgmised varad: Hummuli garaaž alghinnaga 8000 eurot; Varno elamu alghinnaga 10 000 eurot. Enampakkumine toimub 24. oktoobril kell 9.00 ja 9.15. Lõpule on jõudnud Veski 3 üürnike ümberasustamine. Veski 3 vabanes eelmisel nädalal ja anti meile üle, nüüd suuname maja müüki. Käivad lumetõrje hanke ettevalmistustööd. Haridus-kultuuri valdkonnas on kevadise haridusanalüüsi jätkuna alustatud haridusvaldkonna arengukava koostamisega. Teenusepakkuja on leitud, graafikud tööde teostamiseks koostatud ning lähiajal algavad fookusintervjuud ja grupiseminarid kõikide haridusvaldkonna osapooltega. Eesmärk töö saada lukku 20.12 ning sellest tulenevad ettepanekud oleks ka võimalikuks aluseks 2020. a haridusvõrgustiku muudatustele. Teenusepakkujaks, kes teenust osutab on Ungru Kibar OÜ, kes on sarnase töö teinud edukalt ka Viljandi vallas ja kõik osapooled jäid seal väga rahule. Kultuurikorraldusliku poole pealt – Anne Jaakson tegutseb lisaks Riidajale ka ühe päeva Hummulis, Pille Ilisson Tõrvas ja Alal. Käimas on konkurss loovjuhi leidmiseks. Raamatukogude arengukava koostamise juures on olulise infoallikana kaasatud küsitlus, mida saab täita füüsiliselt raamatukogudes ning lisaks on lugejad saanud elektroonilise variandi. Samuti on vastamisel lühike kultuuriküsimustik, millega kogutakse informatsiooni elanike üldise kultuuritarbimise osas. Tõrva vallas alustas SPIN programm. Programm on Eestis tegutsenud 5 aastat, mõjud on olnud head. Programmi toetajateks kohapeal on Lions klubid, politsei, Kristi Napast, Maila-Liisa Liiv, Ala Talutehnika. Aasta eelarve on 19 tuhat eurot. Ujulaga on asi niikaugel, et on sõlmitud hoonestusõiguse seadmise leping. Tõrva Veejõud OÜ viib läbi hanget ehitushanke korraldaja leidmiseks. Ka Mulgi Elamuskeskusega seoses on toimunud edasiliikumised, saime positiivse rahastuse otsuse 189 tuhande euro ulatuses, lisaks käivad läbirääkimised riigiga rahasüsti saamiseks. Tervisekeskuse projekteerimine on käimas, projekt peaks valmima aasta lõpuks. 21.-22. novembril on Eestisse tulemas Baltimaade regionaalministrid, tulevad Tõrva valda Taageperra.

Küsimused ja sõnavõttud

Karl Kirt: kas uus ametnik, loovjuht, asendab senist kultuurispetsialisti, on info, et kultuurispetsialist lahkub, või kuulutatakse kultuurispetsialisti kohale uus konkurss?

Maido Ruusmann: ei asenda, loovjuht on mõeldud kultuurimaja koosseisu. Kultuurispetsialist on esitanud soovi lahkuda, aga ma loodan, et me ei pea uut inimest otsima.

Kalle Vister: kas on plaanis valgustus ka Helme ja Linna küla vahelisele kergliiklusteele ja kas kuidagi on plaanis lahendada autode ja jalakäijate probleem Tõrva Gümnaasiumi juures. Probleemiks on parklasse sõitmine. Ettepanek on, et lapsed võiksid ka käia peauksest.

Maido Ruusmann: kergliiklustee valgustuse projekt on tehtud, teostamine sõltub eelarve menetlusest. Kas järgmisel või ülejärgmisel aastal. Gümnaasiumi liikluskorraldus on problemaatiline. Oleme ka kooli majahoidjaga seda arutanud. Need on põhimõttelised küsimused.

Kalle Vister: äkki Aida tänava poolsed postid parklast ära võtta?

Aleksander Zemskov: probleem oli arutusel ka hoolekogus.

Maido Ruusmann: meil on projektlahendus olemas, maksumusega 240 tuhat. Kindlasti saaks midagi lahendada lihtsamini. Miks Aida tänav kinni pandi, lapsed tulevad praegu Aida tänava poolt.

Enn Mihailov: probleem on olemas, siin laua taga me seda ära ei lahenda. Vallavanem tegeleb sellega edasi.

Tarmo Tamm: kas SPIN programmiga on haaratud lapsi ka väljast poolt Tõrva Gümnaasiumi?

Maido Ruusmann: jah, Alalt, Hummulist, Tõrva Gümnaasiumist. Suur koostöö oli koolide sotsiaaltöötajatega. Praegu on veel vabu kohti, võetakse avaldusi vastu.

Vello Jaska: 12. oktoobril oli pidulik mulgi lipu heiskamine, osalesin sellel. Hea oleks kui saaks Helme linnuse varemete konserveerimistööd edasi teha. Lugesin loovjuhi kuulutust, meil on vaja inimest, kes oskab suhelda, kes on vastavalt haritud.

Margo Metsoja: olen mitu korda küsinud kaasava eelarve kohta, kuidas edeneb?

Maido Ruusmann: see on arutus, kuidas seda oleks kõige mõistlikum rakendada. Linna maht oleks kõige suurem, võib-olla peaks suunama väljapoole keskust, külaliikumiste kaudu. Käisime arendusspetsialisti eestvedamisel tutvumas Põlvamaa külaliikumisega. Põlvas on nii, et vähemalt pool läheb keskusest väljapoole. Ei ole tugevat seisukohta, kuidas kaasavat eelarvet rakendada.

Karl Kirt: Hummuli noortetuba on suletud, millal avatakse. Kaasav eelarve võiks ikka olla, et vaatame, mis ideed tulevad.

Maido Ruusmann: Hummuli noortetuppa töötaja leidmine ei ole olnud kerge. Maila-Liisa on sellega tegelema. Võib-olla tuleks lahendada koostöös kooliga, kooli on sotsiaalpedagoogi vaja. Evelin ja Maila-Liisa panevad lähiajal kuulutuse kokku. Noortekeskus teeb avatud uste päeva, uurime, kas noored oleksid rohkem huvitatud käima Tõrvas ja vald saaks kaasa aidata transpordiga.

Harry Mägi: Tõrva jalgpalliklubi ja Tarvastu jalgpalliklubi on moodustanud ühise meeskonna, kuidas koostöö klapi?

Maido Ruusmann: jalgpalli olukord on keeruline. Tõrva JK on juriidiliselt olemas, aga sisuliselt ei ole, treenivad Tarvastu treenerid, võistlustel käivad ühiste meeskondadena. Lapsevanemad on minu poole pöördunud, et treeningud jäävad ära. Tarvastu klubil ei olnud valmisolekut lapsi vastu võtta. Minu juures käisid Tarvastu treenerid Zurab Kvaratshelija ja Henri Sammül. Meie huvi on, et laste treeningud jätkuks. Tuleb maha istuda ja arutada, mis saama hakkab, kuidas toimub rahastus ja kes on treenerid. Võiksime treenerid kutsuda volikogu istungile rääkima.

Ilona Osijärv: kas Sergei ei tahaks tagasi tulla?

Maido Ruusmann: eelmisel aastal ta ei olnud nõus tagasi tulema, tal on Valgas ja Tsirguliinas treeningrühmad olemas. Ta on öelnud, et nõus tagasi tulema, kui toimuvad muudatused jalgpalliklubi juhtkonnas.

Enn Mihailov: kas volikogu liikmed on nõus, et kutsume informatsiooni saamiseks jalgpalli treenerid volikogu istungile?

Volikogu liikmed nõustuvad ettepanekuga.

Tarmo Tamm teavitab, et Helme linnuse varemetsesse aastate eest rajatud lava on lagunenu ja teeb ettepaneku see ära koristada.

*Kell 16.46 volikogu liikmed Marko Tamm ja Tarmo Tamm lahkuvad istungilt.*

## 2. Tõrva valla lemmikloomade registri asutamine ja põhimäärus

Ettekandja: keskkonnaspetsialist Madis Mumm

Keskkonnaspetsialist Madis Mumm selgitab, et loomatauditõrje seadus sätestab, et kohalik omavalitsus korraldab koerte ja vajaduse korral teiste lemmikloomade üle arvestuse pidamist.

Avaliku teabe seaduse kohaselt on andmekogu korrastatud andmete kogum, mis asutatakse ja mida kasutatakse seaduses, selle alusel antud õigusaktis sätestatud ülesannete täitmiseks. Avaliku teabe seaduse § 43<sup>3</sup> lg 1 sätestab, et andmekogu põhimääruses sätestatakse andmekogu pidamise kord, sealhulgas andmekogu vastutav töötaja (haldaja) ja vajaduse korral volitatud töötaja, andmekogusse kogutavate andmete koosseis, andmeandjad ja vajaduse korral muud andmekogu pidamisega seotud korralduslikud küsimused. Lemmikloomaregistri asutamise ja pidamise eesmärk on lemmikloomade üle arvestuse pidamine, registreeritud loomade kohta informatsiooni kogumine ja väljastamine, registreeritud järelevalveta loomade omanike kiire leidmine ja tagastamine omanikule ja loomatauditõrje seaduses nõutud vaktsineerimiste kontrollimine. Tõrva vald kasutab lemmikloomade üle arvestuse pidamiseks veebipõhist infosüsteemi standardlahendust "Lemmikloomaregister", mis on registreeritud riigi infosüsteemi haldussüsteemis (RIHA) ja liidestatud infosüsteemide andmevahetuskihiga (X-tee). Registrisse kantakse andmed Tõrva valla haldusterritooriumil elavate loomade ning nende omanike kohta ning registri pidamist ja järelevalvet abistavad andmed. Pärast põhimääruse vastuvõtmist saab lemmikloomaregistri kasutamise registreerida RIHA-s.

Küsimused, sõnavõttud

Kalle Vister: määruse eelnõus § 8 pn 6 märkused, võiks ära jätta, kas siin ei sekku andmekaitse?

Madis Mumm: see on vajalik.

Karl Kirt: enamasti on tegemist vist koertega ja kui palju on täna Tõrva valla lemmikloomi registrisse kantud? Kuna on plaanis uus lemmikloomade pidamise eeskiri vastu võtta?

Madis Mumm: 600 kirjet on meie registris, on ka kasse. Eeskirjaga töö käib, ühel korral oleme arutanud komisjonis. Äkki selle aasta lõpuks jõuame vastu võtta.

Indrek Valner: kas kassid ja koerad peaksid olema kohustuslik kiibistada?

Madis Mumm: linnas on kohustuslik, maal senini ei ole. Minu arvan, et võiksid olla.

**Otsustati:** ühehäälselt 17-poolthäälega otsustati vastu võtta **määrus nr 17 „Tõrva valla lemmikloomade registri asutamine ja põhimäärus“.**

## 3. Tõrva Vallavolikogu 20.02.2018 määruse nr 10 „Sotsiaalhoolekandeline abi osutamise tingimused ja kord“ muutmine

Ettekandja: sotsiaalosakonna juhataja Taimo Tugi

Kaasettekandja: sotsiaalkomisjoni esimees Tiiu Vips

Sotsiaalosakonna juhataja Taimo Tugi selgitas, et määruse muutmise eelnõu eesmärk on korrigeerida Tõrva vallas sotsiaaltoetuste taotlemise, määramise ja maksmise tingimusi. Sotsiaalosakonna töötajad tegelevad igapäevaselt määruse rakendamisega. Käesolevaks ajaks on praktikas määruse mõned punktid tekitanud erinevaid vastakaid arusaamu ja segadust sotsiaaltoetuste määramisel ning tegeliku abivajaduse hindamisel. Käesolevaid muudatusettepanekuid on arutatud mitmel vallavalitsuse alatise sotsiaalkomisjoni koosolekul. Lisaks on muudatusi arutatud ka volikogu sotsiaalkomisjonis ning need on leidnud seal toetust. Muudatused tulenevad toetuste taotlemise praktilisest vajadusest kuna seni kehtinud ühe kuu leibkonna tulud ja kulud ei anna täpset ülevaadet leibkonna tegelikust olukorrast. Eesmärgiks on vältida olukorda, kui leibkonnal on ühe kuu lõikes tekitatud ülemäärased kulud või on tekkinud ajutine sissetuleku vähenemine. Ülejäänud muudatusettepanekud on redaktsioonilised või õigusliku tähendusega, mis on kerkinud praktilise töö käigus. Taimo Tugi tutvustab määruse

eelnõud. Taimo Tugi tegi ettepaneku teha muudatus määruse eelnõu lõikes 5, asendades sõna „eraldatakse“ sõnaga „määratakse“ ja lõikes 6 asendades sõna „nimekirja“ sõnaga „andmete“.

Kaasettekandja Tiiu Vips lisas, et kõik kõnealused teemad on sotsiaalkomisjonis läbi arutatud.

Volikogu esimees Enn Mihailov pani hääletusele Taimo Tugi poolt tehtud määruse eelnõu muudatused. Ühehäälselt otsustati viia määruse eelnõus sisse muudatused vastavalt sotsiaalosakonna juhataja poolt tehtud ettepanekule.

Küsimusi ja sõnavõtte ei esitatud.

**Otsustati:** ühehäälselt 17-poolthäälega otsustati vastu võtta **määrus nr 18 „Tõrva Vallavolikogu 20.02.2018 määruse nr 10 muutmine“.**

#### 4. Ülevaade Tõrva Kultuurimaja tööst

Ettekandja: kultuurimaja juhataja Pille Ilisson

Kultuurimaja juhataja Pille Ilisson andis ülevaate kultuurimaja tegevusest. Ta tutvustas, millised huviringid töötavad Tõrvas, Hummulis, Alal ja Riidajas. Uudsenä tõi Pille Ilisson välja, et eelmisel nädalal alustas Tõrvas noorte segakoor, huvilisi oli kohal 24. Ülejäänud huviringid on traditsioonilised. Samuti tutvustas Pille Ilisson kultuurimaja töötajate koosseisu ja töötajate tööülesandeid. Kunstiline juht Anne Jaakson tegutseb Riidajas ja Hummulis, Pille ise Tõrvas ja Alal. Koorküla rahvamaja ruume üüritakse välja.

Küsimused, sõnavõttud

Maire Riit: kas Hummulis käsitööringi ei ole?

Pille Ilisson: on ikka, unustasin nimetamata.

Karl Kirt: kuidas tunned, kus oleks kõige rohkem abi vaja ja millised oleks loovjuhi ülesanded?

Pille Ilisson: kindlasti oleks abi vaja, aasta lõpus kõige rohkem. Loovjuht aitaks ürituste sisu luua.

Margo Metsoja: kultuuritöötajad vahetuvad viimasel ajal kiiresti, kas see on juhuslik või on sellel mõni läbiv põhjus?

Pille Ilisson: see on inimeste enda otsus olnud, niimoodi on lihtsalt juhtunud.

Ilmar Kõverik: mitu üritust aastas toimub kultuurimaja ruumis sees?

Pille Ilisson: kultuurimajas sees ongi vähe üritusi, saal on väike. Rohkem on üritused Alal ja Koorküla rahvamajas.

Ilmar Kõverik: seal saab teha üritusi küll, ei pea alati olema suur saal.

Maido Ruusmann: loovjuhi konkurss on käimas.

Vello Jaska: mina ei ole ansambel Jauramit laiali ajanud. Olen püüdnud just teda koos hoida.

Kalle Vister: Valgamaal on nüüd kolm omavalitsust. Kas Tõrvas on ka tulemas mõni maakondlik üritus?

Pille Ilisson: maakonna laulu- ja tantsupidu, maakonna tänuüritus aasta lõpus.

Tiiu Vips: tahan Pillet tunnustada. Tal on terve pere kultuuritöösse kaasatud. Praegu on ta tööl 0,5 kohaga ja ta on seda tööd südamega teinud.

Margo Metsoja: Tõrva Gümnaasiumi saalis on nüüd valgus- ja helitehnika valmis. Kas sinna on ka midagi mõeldud?

Pille Ilisson: otsime teatrietendust sinna, praegu oleme läbi rääkimas Saaremaa teatriga.

Karl Kirt: kui on abi vaja, võid volikogu liikmete poole pöörduda.

Ilmar Kõverik: kuidas pead õigeks, et meil on tugev Tõrva kultuurimaja ja ta suudab kõik endised kultuuriasutusi ära teenindada või peaks olema igal pool kohapeal eraldi töötaja? Sellel jooksmisel ei ole mõtet.

*Ilmar Kõverik toob näite, kuidas eelmisel aastal maakondlikku üritust korraldati.*

Pille Ilisson: viibisin sellel ajal lapsehoolduspuhkusel.

Ilmar Kõverik: sellist organiseerimist ei ole mõtet teha.

Indrek Valner: pooldan, et oleks Tõrva kultuuritöötajad ühes kohas. Alal on külaselts ise nõus üritusi vedama. Tõrva töötaja aitab kohalikku kogukonda, kaasame kogukondi.

Volikogu esimees Enn Mihailov kuulutas istungi lõppenuks ja teavitas, et järgmine volikogu istung toimub 19. novembril.

(allkirjastatud digitaalselt)

Enn Mihailov  
volikogu esimees

(allkirjastatud digitaalselt)

Tiina Õunpuu  
protokollija